
 

 

Kortbaseret undersøgelse finder ud af, hvordan corona-situationen har 

ændret folks udendørs aktiviteter i København 

 

De fleste beboere i København er blevet tvunget til at ændre deres daglige 

rutiner markant på grund af udbruddet af coronavirus. Mange bruger mere tid 

udendørs. En kortbaseret undersøgelse sigter mod at finde ud af, hvilken slags 

ændringer der er sket i udendørs aktiviteter og bevægelse i naturen. 

 
I denne usædvanlige situation med social afstand, tilbringer mange beboere tid udendørs. I 

disse tider kan grønne områder i byen være vigtigere end nogensinde. At være i naturen 

påvirker generelt både fysisk og mental velvære positivt, samtidig med at det muliggør social 

afstand. 

Ideen bag den kortbaserede undersøgelse, der gennemføres af Københavns Universitet i 

samarbejde med Københavns lokaludvalg, er at fremhæve vigtigheden i at sikre adgang til 

naturen under nedlukningen. 

”Vi har oprettet en online kortundersøgelse og indsamler information om, hvordan mennesker i 

København bevæger sig udendørs, hvilken betydning naturen har for dem, og hvad naturen gør 

ved deres følelse af velvære”, forklarer forsker Anton Stahl Olafsson. 

Respondenter bliver for eksempel spurgt om, hvilke effekter nærhed til naturen har for dem. 

”Vi er især interesseret i, hvordan personlige oplevelser af velvære i naturen hænger sammen 

med hverdagens udendørs aktiviteter, og hvordan COVID-19 har ændret dette”, fortsætter 

Anton Stahl Olafsson. 

Udendørs aktiviteter kan markeres på et kort i undersøgelsen. 

Ud over at svare på en række spørgsmål, bedes deltagerne om at kortlægge steder, hvor de 

normalt tilbringer tid udendørs i hverdagen, men også de steder, som de oftere har besøgt 

under nedlukningen. Derved skabes et innovativt hot spot kort over de meste vigtige 

bynaturområder i en krisetid. Desuden vil undersøgelsen synliggøre hvilken type ændringer 

beboerne i København oplever i deres udendørs aktiviteter. 

Tilsvarende type undersøgelser foretages i øjeblikket i Helsinki, Turku, Stockholm, Göteborg, 

Uppsala og Madrid.  

 

 



 

 

Om undersøgelsen: Er byens grønne områder vigtigere end nogensinde før? 
 

De fleste beboere i København er blevet tvunget til at ændre deres daglige rutiner 
markant på grund af udbruddet af coronavirus. Mange bruger mere tid udendørs.  

 
I denne undersøgelse indsamler vi viden om udendørs aktiviteter såvel som 
betydninger og opfattelse af bynatur for beboerne i København. Vi håber derfor på 
din hjælp! 

Ud over at svare på en række spørgsmål, vil vi bede dig om at kortlægge steder, 
hvor du normalt tilbringer tid udendørs i din hverdag og steder, som du ofte har 
besøgt under coronavirus – også uden for byen.  

Når du besvarer undersøgelsen, er det muligt at gå tilbage til den forrige side og 
ændre dine svar. Hvis du ønsker det, kan du også vende tilbage til undersøgelsen 
senere ved hjælp af den samme funktion. Det tager cirka 15 minutter at gennemføre 
undersøgelsen. 

Resultater fra undersøgelsen rapporteres til Københavns kommune til 
planlægningsformål. Dine svar behandles anonymt. Du kan finde oplysninger om 
databeskyttelse i nedenstående privatlivsmeddelelse. 

Ved at besvare, har du en chance for at vinde udendørsudstyr til en værdi af 500 kr. 

Undersøgelsen er foretaget af Københavns Universitet samt Center for Børn og 
Natur i samarbejde med Københavns Bydelsråd.  

Du kan kontakte lektor Anton Stahl OIafsson (asol@ign.ku.dk) for mere information 
om undersøgelsen. 

 

 


